MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES

PORTARIA Nº 84, de 20 de agosto de 2025-UNILAB

Dispõe sobre a Comissão Julgadora
da Seleção para Professor
Substituto da Unilab, Setor de
Estudo: Sociologia Africana, Edital
nº 38/2025, Campus da Liberdade,
Redenção-CE

A DIRETORA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE

DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, a
Portaria Reitoria/Unilab no 289, de 22 de agosto de 2022; a Resolução CONSUNI Nº
23/2014; e a Resolução Complementar CONSEPE/UNILAB no 2, de 16 de julho de
2021,

 RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Julgadora da Seleção para Professor Substituto da Universidade da
Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (Unilab), Setor de Estudo: Sociologia
Africana, referente ao Edital nº 38/2025, a ser realizada no Campus da Liberdade, em Redenção-
CE, composta pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro:

Categoria Docente Instituição de Vínculo

Titulares
Profº Ricardino Dumas Teixeira
Profª Cristina Ocuni Cá
Profº Itacir Marques Luz

UNILAB

Suplente Profº Segone Ndangalila Cossa UNILAB
Secretária Profaª Joana Elisa Röwer UNILAB

Art. 2º  Esta Portaria conta seus efeitos a partir de sua assinatura.

Portaria 84 (1258298)         SEI 23282.013233/2025-15 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por LUMA NOGUEIRA DE ANDRADE,
DIRETOR(A) DE INSTITUTO, em 20/08/2025, às 18:58, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1258298 e o código CRC 24A63DF8.

Referência: Processo nº 23282.013233/2025-15 SEI nº 1258298

Portaria 84 (1258298)         SEI 23282.013233/2025-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 84 (1258298)